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[Første Næstformand.] 
3) Første Behandling af: 

Förslag til Lov om Ændringer i Lov 
'for Færøerne Nr. 115 af 4. April 1928 
om Forbud mod at drive Erhverv med 
berusende Drikke m. m. 

4) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om visse Spare- og Ud- 
laansvirksomheder. 

Mødet hævet Kl. 1645. 홢 

8 9 d e  Møde .  

Onsdag den 7. Marts Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelser af Gaars Dato 
og Dags Dato meddeler Finansministeren, 
at han agter her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Forlængelse af 
Gyldigheden af forskellige midlertidige Told- 
og Afgiftsbestemmelser m. v. og 

Forslag til Lov om overordentlig Ind- 
komstskat til Staten for Skatteaaret 1934 
홢35. 

. I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for offentlige Arbejder, at han 
agter her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændringer i den 
ved Bekendtgørelse Nr. 74 af 27. Marts 
1925 optrykte Lov om Statsbanernes Takster 
m. m. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

/ Forslag til Lov om midlertidige Æn- 
dringer i Lov Nr. 185 af 10. Juli 1927 om 
Foranstaltninger til Husdyravlens og Hus- 
dyrbrugets Fremme. 

: Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fremsættelse af Lovforslag. 

Finansministeren (H. P. Hansen).-: Jeg 
har den Ære for det høje Ting at fremsætte 

Forslag til Lov om Forlængelse af Gyldigheden 
af forskellige midlertidige Told- og Afgifts-: 
bestemmelser m. v. Inden jeg gaar ind paa 
en nærmere Omtale af dette Forslag, ønsker 
jeg at gøre et Par Bemærkninger. 

Ved Finanslovforslagets Forelæggelse 
gjorde jeg opmærksom paa, at de i For- 
slaget indeholdte Indtægter var beregnet 
paa, at Gyldigheden af de midlertidige Told- 
og Afgiftslove blev forlænget, og at der 
senere vilde blive fremsat Forslag herom. 
Da de nævnte Love gælder enten til 31. 
Marts eller til 30. Juni 1934, har jeg ønsket 
at afvente Ændringsforslagene til Finans- 
lovens tredie Behandling, inden jeg frem- 
satte Forslag om Forlængelse af de nævnte 
Loves Gyldighed, ikke fordi jeg ventede, at 
Statens finansielle Stilling skulde bedre sig, 
saaledes at en Forlængelse var upaakrævet, 
men fordi jeg ønskede at fremskaffe de 
bedst mulige Oplysninger om den finan- 
sielle Stilling, idet Formaalet maa være at 
skabe Balance paa Driftsbudgettet. 

Som jeg anførte ved Finanslovens Frem- 
sættelse, var der ikke medtaget noget Beløb 
til Kurstab, hvilket man jo saa afgjort 
maatte regne med vilde komme, og hvorved 
det budgetterede Underskud paa godt 7 Mill. 
Kr. vilde øges betydeligt, men samtidig 
regnedes der ogsaa med, at det af Rigsdagen 
nedsatte Spareudvalg skulde blive i Stand 
til at fremsætte Forslag om Besparelser, der 
maaske kunde skabe den .ønskede Balance. 
Udvalget har endnu ikke afsluttet sit Ar- 
bejde, men skal i det væsentlige være rede 
til at afgive Betænkning. Da jeg ikke paa 
nærværende Tidspunkt kan vide, hvilke Be- 
sparelser det er muligt at gennemføre, og da 
Finansloven om kort Tid skal forlade dette 
høje Ting, har: j eg ment nu at maatte frem- 
sætte Forslag om øgede Indtægter. 

Det første Forslag, jeg skal fremsætte, 
omfatter en Række Love, der i Aarene 1931 
홢33 er vedtaget for at fremskaffe Midler til 
delvis Dækning af Udgifterne ved Krise- 
lovene vedrørende Hjælp : til Landbrugs- 
erhvervet og til dé arbejdsløse. Det her 
forelagte Forslag omfatter saaledes de mid- 
lertidige Toldbestemmelser, der er gennem- 
ført i Oktober 1931, Juni 1932, Oktober 1932 
samt Maj 1933, for saa vidt de ikke er blevet 
ændret ved den i Tilknytning til den dansk- 
engelske Handelstraktat gennemførte Told-, 
lov af 25. April 1933. Af disse Bestemmelser - 
skal jeg særlig nævne de ved Loven af: 27. 
November 1931 fastsatte Forhøjelser af 
Toldsatserne for finere Galanteri varer, Par- 
fumer; kosmetiske Artikler samt Karosserier 
for Personautomobiler.: Den ved denne Lov 
gennemførte Forhøjelse af Toldbeskatningen 


